
Piazza San Valentino, 1 26831 Casalmaiocco (LO) Tel  02/98.100.92 Fax 02/98.106.67 
e-mail: comune.casalmaiocco@pec.it sito: www.comune.casalmaiocco.lo.it 

 

 

 

Comune di Casalmaiocco 
Provincia di Lodi 

  

 

VERBALE DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DELLA SELEZIONE PER 
MOBILITÀ VOLONTARIA EX ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001 PER LA COPERTURA DI 
N. 1 POSTO NELL’AREA DEGLI ISTRUTTORI (ISTRUTTORE AMINISTRATIVO 
CONTABILE CAT. C EX C.C.N.L. 21/05/2018) DA INSERIRE NELL’AREA ECONOMICO 
FINANZIARIA. 
 

LA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

 

L'anno duemilaventicinque addì 24 del mese di febbraio, alle ore 9,15 presso l’Ufficio Personale, 

nella sede comunale sita in Piazza San Valentino 1, si è riunita la commissione per la selezione per 

mobilità volontaria ex art. 30 del D.Lgs. 165/2001 per la copertura a tempo pieno e indeterminato di 

n. 1 posto nell’area degli Istruttori (Istruttore Amministrativo Contabile Cat. C ex C.C.N.L. 

21/05/2018), formalmente nominata con determinazione n. 36 del 20.02.2025, nelle persone dei 

signori:  

- Dott. Diego Carlino, Segretario Comunale, Presidente (collegato in via telematica);  

- Dott.ssa Stefania Maiocchi, Responsabile Servizio Economico Finanziario e Personale, 

componente;  

- Sig.ra Manuela Beccarini, Istruttore Amministrativo Servizio Amministrazione Generale e 

Servizi alla Persona, componente;  

Le funzioni di segretario verbalizzante sono svolte dalla Sig.ra Manuela Beccarini.  

I suddetti componenti dichiarano che non sussistono situazioni di incompatibilità fra essi ed i 

concorrenti, ai sensi degli artt. 51 e 52 C.P. nonché fra gli stessi componenti la Commissione come 

da dichiarazioni di insussistenza di situazioni di conflitto di interessi allegate al presente verbale 

(Allegato 1).  

 

LA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

 

Premesso che:  

- con la Determinazione n. 4 del 20.01.2025 è stata avviata la procedura di mobilità volontaria 

esterna, ai sensi dell’art. 30, comma 1, del D.Lgs. n.165/2001, per la copertura di n. 1 posto 

nell’area degli Istruttori (Istruttore Amministrativo Contabile Cat. C ex C.C.N.L. 21/05/2018) a 

tempi pieno ed indeterminato mediante approvazione dell’apposito avviso di mobilità;  

- l’“Avviso di mobilità volontaria esterna, ai sensi dell’art. 30, comma 1, del D.Lgs. n.165/2001 è 

stato pubblicato in data 20.01.2025 all’Albo on-line dell’Ente, sul portale InPa e in 

Amministrazione Trasparente nell’apposita sezione “Bandi di Concorso”;  

- che in data 20.02.2025 ore 12.00 è scaduto il termine di presentazione delle domande di 

partecipazione alla suddetta procedura ed entro tale termine sono pervenute n. 6 domande;  

- con la determinazione n. 35 del 20.02.2025, pubblicata all’Albo on-line dell’Ente, sul portale InPa 

e in Amministrazione Trasparente nell’apposita sezione “Bandi di Concorso”, avente ad oggetto: 

Avviso di mobilità ex art 30 D.Lgs. 165/2001 per la copertura di n. 1 posto nell'Area degli 

Istruttori (Istruttore Amministrativo Contabile Cat. C ex CCNL 21/05/2018), da inserire nell'area 

economico finanziaria - ammissione ed esclusione candidati”, sono stati ammessi alla valutazione 

i seguenti candidati, con riserva di verifica della sussistenza degli ulteriori requisiti di legge:  



Piazza San Valentino, 1 26831 Casalmaiocco (LO) Tel  02/98.100.92 Fax 02/98.106.67 
e-mail: comune.casalmaiocco@pec.it sito: www.comune.casalmaiocco.lo.it 

 

 

N. CODICE DOMANDA DATA ISTANZA ESITO 
1 1GZV8FGWRG 21.01.2025 AMMESSO 

2 5KFRGDY3DU 24.01.2025 AMMESSO 

3 X9FRCYQQK8 26.01.2025 AMMESSO 

4  BS1VBQVQXZ 19.02.2025 AMMESSO 

 

- che i suddetti candidati, risultanti in possesso dei requisiti richiesti ai fini dell’ammissione alla 

procedura selettiva, sono stati convocati per il colloquio per il giorno 24.02.2025 ore 09:30 come 

da avviso pubblicato in data 20.02.2025 all’Albo on-line dell’Ente, sul portale InPa e in 

Amministrazione Trasparente nell’apposita sezione “Bandi di Concorso”; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO 

 

La Commissione, come riportato nell’avviso, prende atto che la valutazione dei candidati avverrà 

secondo quanto stabilito al paragrafo “Procedura di selezione” dell’avviso pubblico di mobilità in 

questione e precisamente:  
La Commissione disporrà di complessivi 100 punti attribuibili nel seguente modo: 

- n. 30 punti per il curriculum; 

- n. 70 punti per il colloquio attitudinale. 

I candidati saranno riconosciuti idonei e collocati utilmente in graduatoria se raggiungeranno il risultato 

complessivo di punti 60. 

 

La Commissione procede quindi preliminarmente alla valutazione del curriculum dei candidati 

ammessi secondo la disciplina indicata nell’avviso di mobilità, dalla quale si ottengono i seguenti 

punteggi: 

 

CANDIDATO: 1GZV8FGWRG 

CRITERI PUNTEGGIO ASSEGNATO NOTE 

Esperienze lavorative:  
sono valutate le precedenti esperienze 

lavorative, attinenti al posto di cui al 

bando, maturate nella Pubblica 

Amministrazione 

1,80  

Titolo di studio:  
titolo di studio posseduto 

4  

Formazione professionale: 
sono valutati corsi di specializzazione, di 

formazione, perfezionamento, 

aggiornamento in materie attinenti alla 

professionalità del posto messo a bando 

0  

TOTALE 5,80  

 

 

 

 

 

 



Piazza San Valentino, 1 26831 Casalmaiocco (LO) Tel  02/98.100.92 Fax 02/98.106.67 
e-mail: comune.casalmaiocco@pec.it sito: www.comune.casalmaiocco.lo.it 

 

 

CANDIDATO: 5KFRGDY3DU 

CRITERI PUNTEGGIO ASSEGNATO NOTE 

Esperienze lavorative:  
sono valutate le precedenti esperienze 

lavorative, attinenti al posto di cui al 

bando, maturate nella Pubblica 

Amministrazione 

12  

Titolo di studio:  
titolo di studio posseduto 

0  

Formazione professionale: 
sono valutati corsi di specializzazione, di 

formazione, perfezionamento, 

aggiornamento in materie attinenti alla 

professionalità del posto messo a bando 

0  

TOTALE 12  

 

 

CANDIDATO: X9FRCYQQK8 

CRITERI PUNTEGGIO ASSEGNATO NOTE 

Esperienze lavorative:  
sono valutate le precedenti esperienze 

lavorative, attinenti al posto di cui al 

bando, maturate nella Pubblica 

Amministrazione 

20  

Titolo di studio:  
titolo di studio posseduto 

0  

Formazione professionale: 
sono valutati corsi di specializzazione, di 

formazione, perfezionamento, 

aggiornamento in materie attinenti alla 

professionalità del posto messo a bando 

5  

TOTALE 25  

 

 

CANDIDATO: BS1VBQVQXZ 

CRITERI PUNTEGGIO ASSEGNATO NOTE 

Esperienze lavorative:  
sono valutate le precedenti esperienze 

lavorative, attinenti al posto di cui al 

bando, maturate nella Pubblica 

Amministrazione 

2  

Titolo di studio:  
titolo di studio posseduto 

0  

Formazione professionale: 
sono valutati corsi di specializzazione, di 

formazione, perfezionamento, 

aggiornamento in materie attinenti alla 

professionalità del posto messo a bando 

1,5  

TOTALE 3,5  

 



Piazza San Valentino, 1 26831 Casalmaiocco (LO) Tel  02/98.100.92 Fax 02/98.106.67 
e-mail: comune.casalmaiocco@pec.it sito: www.comune.casalmaiocco.lo.it 

 

 

Successivamente la Commissione procede con lo svolgimento dei colloqui e prende atto che, all’ora 

di convocazione, come da avviso sopra richiamato, risultano presenti i seguenti candidati: 

 

CODICE DOMANDA DATA ISTANZA 

X9FRCYQQK8 26.01.2025 

BS1VBQVQXZ 19.02.2025 

 

Alle ore 9,50 viene fatto entrare nella sala riunione per il colloquio il candidato ID X9FRCYQQK8, 

previamente identificato con valido documento d'identità, acquisito agli atti del procedimento 

(Allegato 2).  

Durante il colloquio viene verificato il possesso dei requisiti attitudinali e motivazionali, viene 

approfondito il curriculum presentato, si accerta la professionalità posseduta in relazione al posto da 

ricoprire, con particolare riferimento alla preparazione professionale specifica, le specifiche 

conoscenze e competenze possedute e al grado di autonomia nell’esecuzione del lavoro. La 

Commissione valuta in particolare: 

- Competenze maturate ed esperienze professionali acquisite, tenuto conto del posto da 

ricoprire, con particolare riferimento all’area tributi e contabile; 

- Predisposizione allo svolgimento delle mansioni richieste, anche con riferimento alle capacità 

relazionali e comunicative interne ed esterne, di autonomia nell’esecuzione del lavoro; 

- Utilizzo dei sistemi informatici; 

- Motivazioni della richiesta di trasferimento. 

 

Al termine del colloquio, fatto allontanare il candidato dalla sala di riunione, la Commissione 

attribuisce il punteggio complessivo di 70. 

 

 

Alle ore 10,25 viene fatto entrare nella sala riunione per il colloquio il candidato ID BS1VBQVQXZ, 

previamente identificato con valido documento d'identità, acquisito agli atti del procedimento 

(Allegato 2).  

Durante il colloquio viene verificato il possesso dei requisiti attitudinali e motivazionali, viene 

approfondito il curriculum presentato, si accerta la professionalità posseduta in relazione al posto da 

ricoprire, con particolare riferimento alla preparazione professionale specifica, le specifiche 

conoscenze e competenze possedute e al grado di autonomia nell’esecuzione del lavoro. La 

Commissione valuta in particolare: 

- Competenze maturate ed esperienze professionali acquisite, tenuto conto del posto da 

ricoprire, con particolare riferimento all’area tributi e contabile; 

- Predisposizione allo svolgimento delle mansioni richieste, anche con riferimento alle capacità 

relazionali e comunicative interne ed esterne, di autonomia nell’esecuzione del lavoro; 

- Utilizzo dei sistemi informatici; 

- Motivazioni della richiesta di trasferimento. 

 

Al termine del colloquio, fatto allontanare il candidato dalla sala di riunione, la Commissione 

attribuisce il punteggio complessivo di 60. 

 

 

La Commissione dà atto che non vi sono altri candidati da sentire.  

 

 



Piazza San Valentino, 1 26831 Casalmaiocco (LO) Tel  02/98.100.92 Fax 02/98.106.67 
e-mail: comune.casalmaiocco@pec.it sito: www.comune.casalmaiocco.lo.it 

 

La Commissione procede, infine, alla somma dei punteggi assegnati ai candidati per curriculum e 

colloquio, come riportato nel prospetto seguente:  

 

N. CANDIDATO PUNTI 
CURRICULUM 

PUNTI 
COLLOQUIO 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

1 X9FRCYQQK8 25 70 95 
2 BS1VBQVQXZ 3,5 60 63,5 

 

 

LA COMMISSIONE, sulla base dei punteggi attribuiti ai candidati secondo i criteri sopra indicati,  

 

DETERMINA 
 

che la procedura di selezione per la mobilità volontaria esterna per la copertura a tempo pieno e 

indeterminato di n. 1 posto nell’area degli Istruttori (Istruttore Amministrativo Contabile Cat. C ex 

C.C.N.L. 21/05/2018) si conclude con la seguente graduatoria dei candidati idonei: 

 

N. CANDIDATO PUNTI 
CURRICULUM 

PUNTI 
COLLOQUIO 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

1 X9FRCYQQK8 25 70 95 

2 BS1VBQVQXZ 3,5 60 63,5 

 

Alle ore 10,50 ritenendo completamente espletate le funzioni alla stessa demandate, la Commissione 

dispone che il presente verbale venga pubblicato all’Albo on-line dell’Ente, sul portale InPa e in 

Amministrazione Trasparente nell’apposita sezione “Bandi di Concorso” e venga trasmesso al 

Responsabile del Servizio Economico Finanziario e Personale, per l’adozione dei successivi 

provvedimenti di competenza, dichiarando conseguentemente terminati i lavori della Commissione.  

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE 

Dott. Diego Carlino 

 

IL COMMISSARIO 

Dott.ssa Stefania Maiocchi 

 

IL COMMISSARIO e SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

Sig.ra Manuela Beccarini 

 

 

 

 
Documento informatico con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del Dlgs 07/05/2005 n. 82 

 

 

  



Piazza San Valentino, 1 26831 Casalmaiocco (LO) Tel  02/98.100.92 Fax 02/98.106.67 
e-mail: comune.casalmaiocco@pec.it sito: www.comune.casalmaiocco.lo.it 

 

 

Comune di Casalmaiocco 
Provincia di Lodi              

Allegato 1) 

 

 

DICHIARAZIONE 

 

I Sottoscritti membri della Commissione esaminatrice per la selezione per mobilità volontaria ex art. 30 del 

D.Lgs. 165/2001 per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto nell’area degli Istruttori 

(Istruttore Amministrativo Contabile Cat. C ex C.C.N.L. 21/05/2018): 

 

Presidente: Dott. DIEGO CARLINO  

 

Componente: Dott.ssa STEFANIA MAIOCCHI  

 

Componente e Segretario verbalizzante: Sig.ra MANUELA BECCARINI  

 

PRESA VISIONE 

 

dell’elenco dei candidati che hanno presentato domanda 

 

DICHIARANO 

 

Che non sussistono incompatibilità ex art. 51 e 52 del Codice di procedura civile nonché ai sensi degli articoli 

35 comma 3 lett. e) e 35 bis del D. Lgs. n. 165/2001. 

 

In fede. 

 

Casalmaiocco, 24.02.2025 

 

IL PRESIDENTE  

Dott. Diego Carlino 

 

IL COMMISSARIO 

Dott.ssa Stefania Maiocchi 

 

IL COMMISSARIO e SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

Sig.ra Manuela Beccarini 

 

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate. 

 

 

  



Piazza San Valentino, 1 26831 Casalmaiocco (LO) Tel  02/98.100.92 Fax 02/98.106.67 
e-mail: comune.casalmaiocco@pec.it sito: www.comune.casalmaiocco.lo.it 

 

 

Comune di Casalmaiocco 
Provincia di Lodi              

 

Allegato 2) 

 

SELEZIONE PER MOBILITÀ VOLONTARIA EX ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001 PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO NELL’AREA DEGLI ISTRUTTORI (ISTRUTTORE 
AMINISTRATIVO CONTABILE CAT. C EX C.C.N.L. 21/05/2018) DA INSERIRE 

NELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 

RICONOSCIMENTO COLLOQUI  

 

CANDIDATI: 

 

N. COGNOME E NOME Estremi documento 
d’identità 

 

FIRMA 

1 X9FRCYQQK8 OMISSIS  

2 BS1VBQVQXZ OMISSIS  

 

 


